

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na „*zakup i dostawy odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów do wykonywania tych badań*” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 567813-N-2020 z dnia 29-07-2020 r. informujemy:

Pytania:

1. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty w formie elektronicznej? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do prowadzenia postępowań i składania ofert za pomocą środków komunikacji elektronicznej (patrz strona UZP). Zamawiający jeśli nie posiada Platformy może dopuścić złożenie oferty mailem w postaci zaszyfrowanego pliku, do którego hasło zostanie przesłane przed otwarciem ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty w formie elektronicznej za pośrednictwem miniPortalu <https://miniportal.uzp.gov.pl/>, ePUAPu <https://epuap.gov.pl/wps/portal>. Klucz publiczny do zaszyfrowania oferty Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej.

2. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora, który priorytetowo wykonuje oznaczenia cito, natomiast czas ich wykonania, zależnie od testu wynosi od 9 do 27 min.

Odpowiedź: tak

3. Prosimy o wyrażenie zgody, aby dla testów HE4, prokalcytonina, anty-SRS-CoV-2 i anty-HBs zaoferowane były dedykowane kontrole jednoparametrowe.

Odpowiedź: tak

4. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie materiału kontrolnego z maksymalnie dwóch serii przez 12 miesięcy.

Odpowiedź: tak

5. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowania testu do oznaczania Witaminy D Total (suma form hydroksylowanych D2+D3), co zgodne jest z aktualnymi rekomendacjami dotyczącymi oznaczania witaminy

Odpowiedź: tak

6. Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie do formularza cenowego wierszy na wpisanie i wycenę kalibratorów, kontroli i materiałów zużywalnych koniecznych do wykonywania oznaczeń.

Odpowiedź: tak

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu uruchomienia analizatora w ciągu 21 dni od daty wygrania przetargu?

Odpowiedź: tak

8. Prosimy o wyjaśnienie czy podana w formularzu cenowym ilość badań zawiera już testy konieczne do wykonania kontroli i kalibracji? Prosimy także o podanie schematu kontroli wewnątrzlaboratoryjnej.

Odpowiedź: nie,

Schemat kontroli jakości

- 1) od poniedziałku do piątku jeden poziom kontroli dla wykonanych testów
- 2) sobota, niedziela jeden poziom kontroli dla troponiny, TSH, β HCG, prokalcytoniny

9. Czy pod pojęciem "możliwość wczytania automatycznie do analizatora pełnej krzywej kalibracyjnej" Zamawiający rozumie prekalibrację fabryczną odczynników i brak konieczności wykonania pełnej 6-punktowej krzywej kalibracyjnej przez Użytkownika?

Odpowiedź: tak

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla pojedynczych odczynników, kalibratorów i kontroli ich ważność przy dostawie wynosiła 3-6 miesięcy? Wynika to sporadycznie z cyklu produkcyjnego Wytwórcy, na który Oferent nie ma wpływu.

Odpowiedź: tak

Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - Umowa projekt

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym

Odpowiedź: tak

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź: nie

13. Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy?

Odpowiedź: nie, zamawiający nie może przewidzieć wysokości zmniejszenia, aktualnie wykorzystywane jest 100%.

14. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: nie

15. Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej?

Odpowiedź: nie, w razie wystąpienia nadzwyczajnych okoliczności, ewentualnie mogłoby mieć zastosowanie przepisy wprowadzone np. w trakcie epidemii dotyczące kar umownych.

16. Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: nie

17. Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu:

„Wykonawca ma prawo odstąpienia od umowy, bądź wstrzymania dostaw w sytuacji, gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.” ?

Uzasadnienie: Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaoferuje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego

Odpowiedź: nie

Dot. Załącznik nr 7 do SIWZ - projekt umowy dzierżawy

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: tak

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy niniejszego postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonywanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Ponadto mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne,

na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie.

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź: nie

21. Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź: tak

22. Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatnie” na „w ramach czynszu dzierżawnego”

Odpowiedź: nie

23. Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: nie

Dot. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych

24. Par. 8 ust. 3 - 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: nie

25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca zaoferował opakowania odczynników: TSH, FT3 i FT4 konfekcjonowanie po 200 oznaczeń?

Odpowiedź: tak

W związku z wprowadzoną zmianą sposobu składania ofert zamawiający wydłuża termin składania ofert do 10.08.2020 r. do godz. 10.00. otwarcie ofert nastąpi 10.08.2020 o godz. 10.30

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
W Ostrówcu Świętokrzyskim
INSPEKTOR ds. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Anna LEWANDOWSKA

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
W Ostrówcu Świętokrzyskim
Dyrektor ds. Lecznictwa
dr med. Adam Karolik